
١١٥١ 

 

  /٢٠١٧- ١٢- ٣١/ ت ١٤٠/ ر ٢نص/ قسم 

    
  

  ١٤٠تعميم أساسي للمصارف رقم 

 ولمفوضي المراقبة للمؤسسات الماليةموجه أيضاً 

  
  
  

 ريياالمعـ بتطبيـق المتعلـق ٦/٩/٢٠١٧ تـاريخ ١٢٦٥٩ نودعكم ربطاً نسخة عن القرار الاساسـي رقـم
  .)International Financial Reporting Standards( المالية للتقارير ةالدولي

  
  ٢٠١٧أيلول  ٦ بيروت، في

  حاكم مصرف لبنان
  رياض توفيق سلامه

  



١١٥٢ 

 

  
    

  ١٢٦٥٩ساسي رقم أقرار 

  المالية للتقارير ةالدولي ريياالمع تطبيق
)International Financial Reporting Standards(  

  
  

  نان،ان حاكم مصرف لب
  منه، ١٨٢و ١٧٤و ٧٠اد و بناءً على قانون النقد والتسليف سيما الم

  ،٣٠/٨/٢٠١٧ وبناء على قرار المجلس المركزي لمصرف لبنان المتخذ في جلسته المنعقدة بتاريخ
  

  يقرر ما يأتي :
  

 المعـايير بتطبيـق الالتـزام لبنـان فـي العاملـة الماليـة والمؤسسـات المصـارف من يطلب   :الأولى المادة
) International Financial Reporting Standards( الماليـة للتقـارير الدوليـة

 والأنظمـة القـوانين مراعـاة احكـام مـع والمجمّعـة الإفرادية المالية البيانات مستوى على
  . لبنان في بها المعمول

  
ــة الماليــة والمؤسســات المصــارف لــدى المراقبــة مفوضــي مــن يطلــب    :الثانية المادة  لبنــان فــي العامل

ــــــــــرأي، إبــــــــــداء ــــــــــارير ضــــــــــمن ال ــــــــــة التق ــــــــــم المرســــــــــوم بموجــــــــــب المطلوب    ١٩٨٣ رق
   للمصـــــــارف العائـــــــدة الماليـــــــة البيانـــــــات كانـــــــت إذا مـــــــا فـــــــي ،٢٥/٩/١٩٧١ تـــــــاريخ

 وأدائهـــا الماليـــة لوضـــعيتها والعادلـــة الصـــحيحة الصـــورة تعكـــس الماليـــة والمؤسســـات
 الماليـــــــة للتقـــــــارير الدوليـــــــة المعـــــــايير مـــــــع يتوافـــــــق بمـــــــا النقديـــــــة وتـــــــدفقاتها المـــــــالي

)International Financial Reporting Standards.(  
  

  يعمل بهذا القرار فور صدوره.   :الثالثةالمادة 
  

  ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية   المادة الرابعة:
  ٢٠١٧أيلول  ٦ بيروت، في

  حاكم مصرف لبنان
 رياض توفيق سلامه


